- Lege; et XXVII. q. ii, Sunt qui dicunt.*¹⁹ [Y 186']
Decimus: *Idem monachus magnus praevious nominatus*: Propter religionem multa contra rationem sunt statuta. *Digestum de religiosis, Sunt persone.*²⁰ [T 128']
- 60 Undecimus: *Papa, de novo colore*: Non sufficit cuiquam nude asserere, quod ipse sit missus a Deo, cum hoc quilibet hereticus assereret: sed oportet, [P 234'] quod astruat illam invisibilem missionem per operationem miraculi, vel scripture testimonium speciale. *Extra de hereticis, Cum ex iniuncto.*²¹
- 65 Duodecimus: *De antiquo colore*: Adventus filii perdicionis, id est anticristi, est secundum operationem sathane in omni virtute, signis, et prodigiis mendacibus, et in omni seductione [V 181'] iniquitatis. *II. Thes. ii.*²²
- 70 Tredecimus: *De veteri*: Generacio mala et adultera signum querit. *Mat. xvi.*²³ A fructibus eorum cognoscetis eos. *Mat. vii.*²⁴ Nolite prohibere: qui enim non est adversum nos, pro nobis est. *Mat. ix.*²⁵ Quis tribuat, ut omnis populus prophetet. *Num. xi.*²⁶
- 80 Decimus Quartus: *De antiquo colore*: [Y 187] Ve vobis, legisperitis, qui tulistis clavem sapientie, ipsi non introistis, et eos qui introibant, prohibuistis. *Luc. xi.*²⁷
- 85 Decimus Quintus: *Et sunt tres Iudei, unus in iacca, secundus in toga, tercius in pileo accuto*: Hec dicens nobis, contumeliam facis, [B 298'] et ceperunt legisperiti et pharisei graviter insistere,

10. *The same big monk*: Because of religion many things contrary to reason have been decreed (*Digest, de religione, Sunt personae*).

11. *The Pope (the new color)*: It is not enough for someone to assert simply that he is sent by God, since any heretic might assert this, but it is necessary that he demonstrate that invisible mission by the working of a miracle or by some special testimony of scripture (*Decretals, V, vii, 12*).

12. (*The old color*): The coming of the son of perdition, that is, Antichrist, is according to the working of Satan with all power and signs and lying wonders and with all the seduction of unrighteousness (*II Thes. ii, 9-10*).

13. (*The old color*): A wicked and adulterous generation seeks a sign (*Mat. xvi, 4*). You shall know them by their fruits (*Mat. vii, 16*). Do not forbid him, for he who is not against you is for you (*Mar. ix, 39*). Would that he would grant that every people were prophets (*Num. xi, 29*).

14. (*The old color*): Woe unto you, lawyers, who have taken away the key of knowledge: Yourselves, you have not entered, and you have forbidden those who were entering (*Luk. xi, 52*).

15. *Here there are three Jews, one in a jacket, the second in a toga, the third in a pointed skull-cap*: Saying these things, you reproach us. And the scribes and Pharisees began to urge him vehemently and to provoke him to speak of many things, trapping him (*Luk. xi, 45, 53-54*).

et sequentibus Q // 57 Idem . . . Nominatus] sic Z; de novo V; Iurista Y; deest Ceteri // 58 Propter] Per Z // 59 religiosis] religiosus et super ipsum Z // 60 Post decimum paragraphum: Hic dicit quod predicare debent non missi nec prohiberi, licet non faciant miracula aut signa T; Predicare debent non missi licet non faciant miracula aut signa R // 61 Undecimus] deest BR // 61 Papa, de novo colore] sic Z; de novo V; deest Ceteri // 62 nude] deest R; nude tamen V // 63 assereret] asseverit K; asseverat R; asseveret QWYO; asseveret T // 63 sed] et B // 64 quod] ut W; nec Z // 64 astruat] construat B // 65 per] et B // 66 speciale] deest RT // 68 Duodecimus] Secundus R; Paulus, Duodecimus T // 68 De antiquo colore] sic Z; de veteri V; Theologus propheta Y; deest Ceteri // 70 virtute] virtute et B // 71 in] deest B // 73 Tredecimus] deest Q; Tercius R // 73 de veteri] sic V;

Theologus Y; deest Ceteri // 73 mala] prava QVW // 75 Nolite] Noli Z // 75 prohibere] eum prohibere BT; prohibere eum RV // 76 enim] deest W // 76 adversum] deest V // 76-77 nobis est] est deest W // 77 tribuat] tribuerit V // 77 omnis] deest RT // 78 prophetet] prophetiset et deus det ei spiritum R; prophetet et deus det eis spiritum suum TZ // 79-82 Decimus Quartus . . . Luc. xi] deest R // 79 Decimus Quartus] Tredecimus Q // 79 De antiquo colore] sic Z; de veteri V; Theologus Y; deest Ceteri // 80 sapientie] sciencie WO // 81 ipsi] et ipsi BKTUVZ // 81 introibant] intrabant KQ // 83 Decimus Quintus] Quintusdecimus BKST; Quartusdecimus Q; Quintus R // 83-84 Et . . . accuto] sic Z; De veteri V; Advocati Y (Iurista et Legati et cardinales pape deleta sunt in loco); deest Ceteri // 85 Hec dicens] deest RT // 86 et pharisei] deest QW // 86 insistere] resistere K //

¹⁹ XXVII. q. ii, c. 19 (Friedberg, I, 1067); X. dist., c. 4 (Friedberg, I, 19).

²⁰ Cf. *Digestum*, XI, vii, 43 (Edicio Lipsiensis, 273), *citatio tamen prevaricata*: "Sunt personae, quae quanquam religiosum locum facere non possunt, interdicto tamen de mortuo inferendo utiliter agunt: ut puta dominus proprietatis, si in fundum, cuius fructus alienus est, mortuum inferat, aut inferre velit: nam, si intulerit, non faciet justum sepulchrum: sed, si prohibeatur, utiliter interdicto, qui de jure domini queritur, aget. Eademque sunt in Socio, qui in fundum communem invito socio mortuum inferre vult: nam propter publicam utilitatem, ne insepulta cadavera jacerent, strictam rationem insuper habemus: quae non